ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2024 г. Красноярск № 448-п

О внесении изменений в постановление администрации Красноярского края
от 09.12.1996 № 742-п «О Красной книге Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьями 6, 25
Закона Красноярского края от 20.09.2013 № 5-1597 «Об экологической
безопасности и охране окружающей среды в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Красноярского края
от 09.12.1996 № 742-п «О Красной книге Красноярского края» следующие
изменения:

в Порядке ведения Красной книги Красноярского края:
в пункте 1.2 слова «министерством экологии и рационального

природопользования Красноярского края» заменить словами «министерством
природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края»;

состав комиссии по вопросам охраны редких и находящихся под угрозой
исчезновения растений, животных и других организмов, обитающих
(произрастающих) на территории Красноярского края, изложить в редакции
согласно приложению;

в Положении о комиссии по вопросам охраны редких и находящихся
под угрозой исчезновения растений, животных и других организмов,
обитающих (произрастающих) на территории Красноярского края:

в пункте 4.9 слова «министерство экологии и рационального
природопользования Красноярского края» заменить словами «министерство
природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 24.06.2024 № 448-п

Приложение № 2
к постановлению администрации
Красноярского края
от 09.12.1996 № 742-п

Состав комиссии по вопросам охраны редких и находящихся под угрозой
исчезновения растений, животных и других организмов,

обитающих (произрастающих) на территории Красноярского края

Ногин
Александр Сергеевич

Гринишина
Оксана Емельяновна

Санкина
Марина Викторовна

члены комиссии:

Антипова
Екатерина Михайловна

Астахова
Наталья Андреевна

заместитель министра природных ресурсов
и лесного комплекса Красноярского края,
председатель комиссии

начальник отдела сохранения биологического
разнообразия министерства природных ресурсов
и лесного комплекса Красноярского края,
заместитель председателя комиссии

специалист-эксперт отдела сохранения
биологического разнообразия министерства
природных ресурсов и лесного комплекса
Красноярского края, секретарь комиссии

доктор биологических наук, профессор,
заведующий кафедрой факультета биологии,
географии и химии федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Красноярский государственный
педагогический университет
им. В.П. Астафьева» (по согласованию)

заместитель руководителя -  начальник отдела
планирования, реализации программ
и взаимодействия с коренными
малочисленными народами Красноярского края
агентства по развитию северных территорий
и поддержке коренных малочисленных народов
Красноярского края

2

Баранов
Александр Алексеевич

Бондарь
Михаил Геннадьевич

Г аюльский
Андрей Викторович
Г рязин
Игорь Валентинович

Г укова
Анна Александровна

Данилина
Дилшад Магомедовна

Дроздов
Виталий Александрович

Заделенов
Владимир Анатольевич

доктор биологических наук, профессор кафедры
факультета биологии, географии и химии
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Красноярский государственный
педагогический университет
им. В.П. Астафьева» (по согласованию)
заместитель директора по науке и
экологическому просвещению федерального
государственного бюджетного учреждения
«Объединённая дирекция заповедников
Таймыра» (по согласованию)
депутат Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)

директор краевого государственного
бюджетного учреждения «Дирекция природного
парка «Ергаки»

начальник отдела государственного надзора
за особо охраняемыми природными
территориями и в сфере охоты
по Красноярскому краю Енисейского
межрегионального управления Федеральной
службы по надзору в сфере природопользования
(по согласованию)
научный сотрудник лаборатории фитоценологии
и лесного ресурсоведения федерального
государственного бюджетного научного
учреждения «Федеральный исследовательский
центр «Красноярский научный центр
Сибирского отделения Российской академии
наук» -  обособленного подразделения
Института леса им. В.Н. Сукачева Сибирского
отделения Российской академии наук
(по согласованию)
председатель комитета по природным ресурсам
и экологии Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)

старший научный сотрудник Красноярского
филиала федерального государственного
бюджетного научного учреждения
«Всероссийский научно-исследовательский
институт рыбного хозяйства и океанографии»
(по согласованию)

3

Званцев
Владимир Викторович

Киселев
Геннадий Викторович

Кнорре
Анастасия Алексеевна

Коновалова
Мария Евгеньевна

Косторной
Дмитрий Сергеевич

Ларионова
Ольга Александровна

Лощев
Сергей Михайлович

исполняющий обязанности директора
федерального государственного бюджетного
учреждения «Объединённая дирекция
заповедников Таймыра» (по согласованию)

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Объединенная
дирекция государственного природного
биосферного заповедника «Саяно-Шушенский»
и национального парка «Шушенский бор»
(по согласованию)

заместитель директора по научной работе
федерального государственного бюджетного
учреждения «Национальный парк
«Красноярские Столбы» (по согласованию)

старший научный сотрудник лаборатории
фитоценологии и лесного ресурсоведения
федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный
исследовательский центр «Красноярский
научный центр Сибирского отделения
Российской академии наук» -  обособленного
подразделения Института леса
им. В.Н. Сукачева Сибирского отделения
Российской академии наук (по согласованию)

исполняющий обязанности директора краевого
государственного бюджетного учреждения
«Дирекция по особо охраняемым природным
территориям Красноярского края»

заместитель руководителя Енисейского
территориального управления Федерального
агентства по рыболовству (по согласованию)

научный сотрудник лаборатории техногенных
лесных экосистем федерального
государственного бюджетного научного
учреждения «Федеральный исследовательский
центр «Красноярский научный центр
Сибирского отделения Российской академии
наук» -  обособленного подразделения
Института леса им. В.Н. Сукачева Сибирского
отделения Российской академии наук
(по согласованию)

4

Мальцев
Николай Иванович

Несина
Елена Николаевна

Савченко
Александр Петрович

Степанов
Николай Витальевич

Тимошкин
Владислав Борисович

Ямских
Ирина Евгеньевна

начальник отдела государственного контроля и
надзора в области охраны и использования
объектов животного мира и среды их обитания
министерства природных ресурсов и лесного
комплекса Красноярского края

заместитель руководителя службы -  начальник
отдела надзора за обеспечением здоровья
животных службы по ветеринарному надзору
Красноярского края

заведующий кафедрой охотничьего
ресурсоведения и заповедного дела Института
экологии и географии федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский федеральный
университет» (по согласованию)

профессор кафедры водных и наземных
экосистем Института фундаментальной
биологии и биотехнологии федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский федеральный
университет» (по согласованию)

научный сотрудник лаборатории
экоурбанистики федерального государственного
бюджетного научного учреждения
«Федеральный исследовательский центр
«Красноярский научный центр Сибирского
отделения Российской академии наук» -
обособленного подразделения Института леса
им. В.Н. Сукачева Сибирского отделения
Российской академии наук (по согласованию)

профессор кафедры водных и наземных
экосистем, заведующий кафедрой геномики и
биоинформатики Института фундаментальной
биологии и биотехнологии федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский федеральный
университет» (по согласованию)